



CASA DE ACOLHIMENTO

Obra: Casa de Acolhimento

Data de preço: SINAPI 03/2024, COM DESONERAÇÃO

Unidade Federativa: NOVA SANTA RITA - RS

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 1

COMPOSIÇÃO 95472 ADAPTADA

BACIA SANITÁRIA PCD COM CAIXA ACOPLADA, SEM FURO, INCLUSO ACESSÓRIOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
COTAÇÃO INTERNET	1	KIT VASO SANITÁRIO PCD COM CAIXA ACOPLADA, SEM FURO, BRANCO, COM ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO E ASSENTO	UN	1,00	1.411,76	1411,76
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,15	25,45	29,37
SINAPI	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,09	92,75	8,17
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,56	20,08	11,17
Total						1460,47

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 2

COMPOSIÇÃO 91315 ADAPTADA

KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS

Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI	91292	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO POPULAR. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019_P	UN	1,00	392,10	392,1
SINAPI	90823	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	562,88	562,88
SINAPI	100874	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	400,7	400,7
SINAPI	100660	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	10,000	11,13	111,3
SINAPI	91304	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	109,73	109,73
Total						1.576,71

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 3

COMPOSIÇÃO 90825 ADAPTADA

PORTA DE MADEIRA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM

Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI	91292	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO POPULAR. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019_P	UN	1,00	392,10	392,1
SINAPI	2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,00	29,21	87,63
SINAPI	39505	PORTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 40 MM A 45 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN	1,00	737,28	737,28
SINAPI	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,80	0,08	1,58
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,546	22,77	35,20
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,773	20,08	15,52
SINAPI	100660	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	10,000	11,13	111,30
SINAPI	90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	184,93	184,93
Total						1.565,54

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 4

COMPOSIÇÃO 90825 ADAPTADA

PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM, DE 35 MM ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF,

Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI	39486	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM OU 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS)	UN	1,00	715,21	715,21
SINAPI	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,80	0,08	1,58
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,546	22,77	35,20
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,773	20,08	15,52
SINAPI	91304	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	109,73	109,73
Total						877,24

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 5

COMPOSIÇÃO 94569 ADAPTADA

JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR EM 02 MÓDULOS DE ABRIR, COM BANDEIRA INFERIOR FIXA 1,50x1,20(AxL), COM VIDROS DE

Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI	4377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	43,92	0,2	8,78
SINAPI	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	35,64	0,08	2,85
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,707	24,11	41,16
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,853	20,08	17,13
SINAPI	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	2,2441	24,27	54,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
SMDU

CASA DE ACOLHIMENTO

Obra: Casa de Acolhimento

Data de preço: SINAPI 03/2024, COM DESONERAÇÃO

Unidade Federativa: NOVA SANTA RITA - RS

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COTAÇÃO MERCADO	1	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR EM 02 MÓDULOS DE ABRIR, COM BANDEIRA INFERIOR FIXA 1,20X1,50 (LxA)	UN	1,0000	1.334,80	1334,80
SINAPI INSUMO	10505	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO	M	1,6000	166,12	265,79
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8800	21,75	19,14
					Total	1.744,11

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 6

COMPOSIÇÃO 94569 ADAPTADA

JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR EM 03 MÓDULOS DE ABRIR, HORIZONTAL 0,60X1,80 (AxL), COM VIDRO TEMPERADO 6MM, BATENTE E E						
Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI	4377	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	26,35	0,2	5,27
SINAPI	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	21,38	0,08	1,71
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,840	24,11	44,36
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,921	20,08	18,49
SINAPI	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	1,3464	24,27	32,68
COTAÇÃO MERCADO	2	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR EM 03 MÓDULOS DE ABRIR, HORIZONTAL 0,60x1,80 (AxL)	UN	1,0000	1.155,58	1155,58
SINAPI INSUMO	10505	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO	M²	0,9000	166,12	149,51
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8800	21,75	19,14
					Total	1.426,74

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 7

COMPOSIÇÃO 94570 ADAPTADA

JANELA DE ALUMÍNIO PANTOGRÁFICA, 2 FOLHAS DE CORRER, 1,00X1,50 (AxL), COM VIDRO TEMPERADO 6MM, BATENTE E FERRAGENS -						
Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI	4377	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	14,00	0,2	2,8
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,519	24,11	12,51
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,259	20,08	5,2
SINAPI	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,9350	24,27	22,69
COTAÇÃO MERCADO	3	JANELA DE ALUMÍNIO PANTOGRÁFICA, 2 FOLHAS DE CORRER	UN	1,0000	3.005,40	3005,4
SINAPI INSUMO	10502	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO	M²	1,2000	354,81	425,77
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8800	21,75	19,14
					Total	3.474,37

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 8

COMPOSIÇÃO 94573 ADAPTADA

JANELA DE ALUMÍNIO PANTOGRÁFICA, 4 FOLHAS DE CORRER, 1,00X1,80 (AxL), COM VIDRO TEMPERADO 6MM, BATENTE E FERRAGENS -						
Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI	4377	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	13,00	0,2	2,6
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,960	24,11	23,15
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,480	20,08	9,64
SINAPI	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,5600	24,27	13,59
COTAÇÃO MERCADO	4	JANELA DE ALUMÍNIO PANTOGRÁFICA, 2 FOLHAS DE CORRER	UN	1,0000	3.647,06	3647,06
SINAPI INSUMO	10502	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO	M²	1,6000	354,81	567,7
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8800	21,75	19,14
					Total	4.263,74

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 9

COMPOSIÇÃO 94569 ADAPTADA

JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR EM 03 MÓDULOS DE ABRIR, HORIZONTAL 0,80X1,80 (AxL), COM VIDRO TEMPERADO 6MM, BATENTE E E						
Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI	4377	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	14,00	0,2	2,8
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,519	24,11	12,51
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,259	20,08	5,2
SINAPI	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,8103	24,27	19,67
COTAÇÃO MERCADO	5	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR EM 03 MÓDULOS DE ABRIR, HORIZONTAL 0,80x1,80 (AxL)	UN	1,0000	1.271,56	1271,56
SINAPI INSUMO	10502	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO	M²	1,4500	354,81	514,47
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6660	21,75	36,24
					Total	1.826,21



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
SMDU

CASA DE ACOLHIMENTO

Obra: Casa de Acolhimento

Data de preço: SINAPI 03/2024, COM DESONERAÇÃO

Unidade Federativa: NOVA SANTA RITA - RS

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 10

COMPOSIÇÃO 94569 ADAPTADA

JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR 1 MÓDULO DE ABRIR, COM BANDEIRA INFERIOR FIXA 1,50X0,80(AxL), COM VIDRO TEMPERADO 6MM,						
Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI	4377	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	29,00	0,2	5,8
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,519	24,11	12,51
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,259	20,08	5,2
SINAPI	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,8100	24,27	19,66
COTAÇÃO MERCADO	6	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR 1 MÓDULO DE ABRIR, COM BANDEIRA INFERIOR FIXA 1,50X0,80(AxL)	UN	1,0000	865,66	865,66
SINAPI INSUMO	10502	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO	M²	1,1000	354,81	390,29
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6660	21,75	36,24
Total						1.299,12

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 11

COMPOSIÇÃO 94569 ADAPTADA

PORTA DE CORRER ALUMÍNIO, 4 FOLHAS, LATERAIS FIXAS, 2,10x3,00(AxL), COM VIDRO TEMPERADO 6MM, BATENTE E FERRAGENS -						
Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI	4377	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	29,00	0,2	5,8
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,519	24,11	12,51
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,259	20,08	5,2
SINAPI	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,8100	24,47	19,82
COTAÇÃO MERCADO	7	PORTA DE CORRER ALUMÍNIO, 4 FOLHAS, LATERAIS FIXAS, 2,10x3,00(AxL)	UN	1,0000	3.049,81	3049,81
SINAPI INSUMO	10502	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO	M²	5,4000	354,81	1915,97
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6660	21,75	36,24
Total						5.009,11

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 12

COMPOSIÇÃO 94207 ADAPTADA

TELHAMENTO COM TELHA TERMOACÚSTICA TRAPEZOIDAL TP40, INCLUSO CUMEEIRA E IÇAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						
Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
COTAÇÃO MERCADO	8	TELHA TERMOACÚSTICA TRAPEZOIDAL TP 40	M	1,0000	92,56	92,56
COTAÇÃO MERCADO	9	CUMEEIRA TELHA TERMOACÚSTICA TRAPEZOIDAL TP 41	UN	1,0000	41,19	41,19
SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,165	23,55	3,89
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,223	20,08	4,48
SINAPI	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0022	30,89	0,07
SINAPI	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0095	29,99	0,28
Total						142,47

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 13

COMPOSIÇÃO 94223 ADAPTADA

TELHAMENTO COM TELHA TERMOACÚSTICA COLONIAL ON 24, INCLUSO IÇAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						
Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
COTAÇÃO MERCADO	10	TELHA TERMOACÚSTICA COLONIAL ON 24	UN	1,0000	138,39	138,39
SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,165	23,55	3,89
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,223	20,08	4,48
SINAPI	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0022	30,89	0,07
SINAPI	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0095	29,99	0,28
Total						147,11

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 14

COMPOSIÇÃO 95547 ADAPTADA

TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, INCLUSO FIXAÇÃO						
Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI	37401	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	1,0000	46,74	46,74
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,08	2,01
Total						48,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
SMDU

CASA DE ACOLHIMENTO

Obra: Casa de Acolhimento

Data de preço: SINAPI 03/2024, COM DESONERAÇÃO

Unidade Federativa: NOVA SANTA RITA - RS

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 15

COMPOSIÇÃO 95547 ADAPTADA

CABIDE/GANCHO DE BANHEIRO SIMPLES EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO

Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI	37399	CABIDE/GANCHO DE BANHEIRO SIMPLES EM METAL CROMADO	UN	1,0000	53,53	53,53
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,08	2,01
Total						55,54

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 16

REVESTIMENTO PLAQUETA CERÂMICA RÚSTICA PARA PAREDES, TIPO TIJOLINHO, JUNTA SECA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI	1381	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E	KG	5,8000	0,75	4,35
COTAÇÃO MERCADO	11	PLAQUETA CERÂMICA RÚSTICA TIPO TIJOLINHO, JUNTA SECA	M²	1,000	98,16	98,16
SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	23,98	11,99
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,290	20,08	5,82
Total						120,32

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 17

COMPOSIÇÃO 103782 ADAPTADA

LUMINÁRIA LED PLAFON QUADRADA SOBREPOR 18W BRANCO NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
COTAÇÃO INTERNET	2	LUMINÁRIAS LED PLAFON SOBREPOR QUADRADA 18W - BRANCO NEUTRO	UN	1,000	21,75	21,75
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3700	21,56	7,98
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,370	25,72	9,52
Total						39,25

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 18

COMPOSIÇÃO 97605 ADAPTADA

REFLETOR LED 30W BRANCO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
COTAÇÃO INTERNET	3	REFLETOR LED 30W BRANCO FRIO	UN	1,000	54,29	54,29
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1972	21,56	4,25
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4732	25,72	12,17
Total						70,71

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 19

PLACA DE SINALIZAÇÃO QUADRADA, FOTOILUMINICENTE, EM PVC 2MM, ANTI-CHAMA (PROIBIDO FUMAR, ETC.) - FORNECIMENTO E

Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI INSUMO	37556	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM	UN	1,000	16,65	16,65
SINAPI	88316	ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	H	0,3860	20,08	7,75
Total						24,40

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 20

PLACA DE SINALIZAÇÃO RETANGULAR, FOTOILUMINICENTE, EM PVC 2MM, ANTI-CHAMA (INDICAÇÃO DE SAÍDA) - FORNECIMENTO E

Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI INSUMO	37539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434	UN	1,000	14,40	14,4
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3860	20,08	7,75
Total						22,15

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 21

COMPOSIÇÃO 99804

LIMPEZA FINAL DE OBRA

Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI INSUMO	44329	DETERGENTE NEUTRO USO GERAL, CONCENTRADO	L	0,006	14,83	0,09
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2480	20,08	4,98
Total						5,07



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
SMDU

CASA DE ACOLHIMENTO

Obra: Casa de Acolhimento

Data de preço: SINAPI 03/2024, COM DESONERAÇÃO

Unidade Federativa: NOVA SANTA RITA - RS

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 22

COMPOSIÇÃO 95956 ADAPTADA

(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, FCK = 25 MPA. AF_01/2017 (muro)

Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI	96544	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	5,91	16,77	99,11
SINAPI	92443	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	2,30	51,49	118,43
SINAPI	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	8,51	13,28	113,01
SINAPI	92763	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	1,48	9,07	13,42
SINAPI	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	1,11	15,24	16,92
SINAPI	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	14,86	10,77	160,04
SINAPI	92479	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	3,08	68,65	211,44
SINAPI	104920	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	2,30	10,42	23,97
SINAPI	92764	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	0,33	8,81	2,91
SINAPI	103673	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	1,00	37,89	37,89
SINAPI	96533	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	4,48	79,50	356,16
SINAPI	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	2,82	13,39	37,76
SINAPI INSUMO	1527	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	1,07	536,88	574,46
SINAPI	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	6,33	12,01	76,02
SINAPI	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	4,98	18,43	91,78
Total						1.933,32

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 23

COMPOSIÇÃO 101161 ADAPTADA

ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X40X40CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM

Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI INSUMO	666	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 16 FUROS *40 X 40 X 7* CM	UN	3,95	29,57	116,8
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,03	20,08	20,64
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,06	24,11	49,55
SINAPI	100489	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	M3	0,01	591,76	5,92
Total						192,91

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 24

COMPOSIÇÃO 103782 ADAPTADA

LUMINÁRIA LED PLAFON QUADRADA SOBREPOR 25W BRANCO NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
COTAÇÃO INTERNET	4	LUMINÁRIA LED PLAFON SOBREPOR QUADRADA 25W - BRANCO NEUTRO	UN	1,000	30,33	30,33
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3700	21,56	7,98
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,370	25,72	9,52
Total						47,83

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 25

COMPOSIÇÃO 103782 ADAPTADA

LUMINÁRIA LED PLAFON QUADRADA SOBREPOR 42W BRANCO NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
COTAÇÃO INTERNET	5	LUMINÁRIA LED PLAFON SOBREPOR QUADRADA 42W - BRANCO NEUTRO	UN	1,000	136,29	136,29
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3700	21,56	7,98
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,370	25,72	9,52
Total						153,79



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
SMDU

CASA DE ACOLHIMENTO

Obra: Casa de Acolhimento
Data de preço: SINAPI 03/2024, COM DESONERAÇÃO
Unidade Federativa: NOVA SANTA RITA - RS
PLANILHA DE COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 26

COMPOSIÇÃO 89351 ADAPTADA

REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4 " - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						
Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI INSUMO	3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0106	15,49	0,16
SINAPI INSUMO	6024	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4 "	UN	1,0000	101,23	101,23
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENT	H	0,1102	20,55	2,26
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,110	25,45	2,80
Total						106,45

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 27

COMPOSIÇÃO 92566 ADAPTADA

REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4 " - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						
Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI INSUMO	3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0106	15,49	0,16
SINAPI INSUMO	6024	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4 "	UN	1,0000	101,23	101,23
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENT	H	0,1102	20,55	2,26
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,110	25,45	2,80
Total						106,45

Arq. Vanessa G. Leal
CAU/RS nº A247293-7
Matrícula 16663-2